Verum in aliud, finit Valesius, tempus haec (GROTII dicta) seponere, satius erit. Quicumque uerba, superius relata, Erat ille minime a nobis alienus, ac paene noster, etc. illa item, *Idunum supererat, etc.* memoria recolet, is uero statim animaduertet, quo pertinuerint ea, quantumue ad probandum ponderis in iisdem fuerit situm.

Iam a *Papismi* crimine GROTIUM satis uindicatum esse, credebam, sed bonus ille *Osiander*, de nouo me in arenam descendere cogit, ab ipsis etiam uenerandis, quos IPSE tamen minime* omnium uenerari consuevit, e *Soc. Ies. Patribus*, cum suo, in uulgo disperso, GROTII Testamento, testimonii testiumque loco, inductus.

Vnde

* supra, pag. 443.

Vnde etiam, inquit, Iesuitae Libellum, Belgica lingua, quem Testamentum GROTHII inscripserunt, passim in uulgus disseminarunt, ut ostenderent, Partibus Pontificiorum accedere paratum fuisse, et professionis luculentae speciminibus in Scriptis praelusisse.

Verubar non parum, quam periculosa GROTHIANAE memoriae macula inureretur, sed res omnis consimilibus plane, quam priores illae reprehensiones, id est, mendacibus, nititur coniecturis. Neque minus miror, ab *Osiandro* laudatum modo *Testamentum*, argumenti testimonii-que instar, produci, dicente, *Vnde etiam Iesuitae Libellum, lingua Belgica, quem Testamentum GROTHII inscripserunt, passim in uulgus disseminarunt.* Minime uero demonstrat *Osiander*, conditorne *Testamenti* fuerit GROTHIVS, item, Belgicane illud lingua IPSE confecerit, quod utrumque si probasset *Osiander*, utramque sane hac in re paginam fecisset. Quis uero fraudem non statim animaduertat Patrum s. i., uel ex his uerbis, *Passim in uulgus disseminarunt.* Scilicet, quia fraudem uulgus minime omnium curabat, Patribusque, modo laudatis, nequaquam resistebat, de *Testamento* autem supposito minus dubitabat.

Pergit

Pergit *Osiander*,

Vt ostenderent, partibus Pontificiorum accedere paratum fuisse etc.

Si *Testamentum* istud, ab ipsis prolatum, uerum germanumque GROTH *Testamentum* est, cur ad illud neque priores, neque posteriores, *Pontificii* prouocant, cur ue in scriptis suis, *Socinianum* fuisse GROTHVM, confirmant, in his, *Episcopus Meldicensis*, qua de re *infra* pluribus agetur.

Sed, iam tempus est, absurdam ridiculamque referre causam, compendium uidelicet priuatum ac temporarium GROTH, iam tum senescens, quam inter alias ipsi causam fuisse, cur ad *Pontificiam* religionem sese conuerterit, cum aliis coniiicit *Osiander*, uerbis usus sqq.

Tandem, Pontificiorum opinionibus subseruire uoluit, quo animo, exprocaturus ne non leue auctoramentum, purpuram scilicet et galerum, ut quidam existimant, an alia de causa, non definire licet.